МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ АВИАМЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

(ГАПОУ СО «ВСАМК им.

       от      30.11.2021 г.    .

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации
студентов колледжа в 2021

В соответствии с ФЗ «Об

2012 года №273-ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 16 августа 2013 года № 968 «Об утверждении порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным прог

профессионального образования», с целью исполнения требований федеральных

государственных образовательных стандартов по программам среднего

профессионального образования (программам подготовки квалифицированных рабочих,

служащих, программам подготовки специалистов среднего звена)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации и педагогическому

студентов и проведение

указанными выше нормативными

Российской Федерации по программам

 15.01.32 Оператор станков

 22.01.05 Аппаратчик-

 22.01.06 Оператор-обработчик

 22.01.03 Машинист крана

 15.02.36 Дефектоскопист;

 22.02.05 Обработка металлов

 15.02.08 Технология

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
«ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ АВИАМЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

ИМ. А.А. ЕВСТИГНЕЕВА»
(ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева»)

П Р И К А З

№        131

       Верхняя Салда

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации
студентов колледжа в 2021-2022учебном году

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 16 августа 2013 года № 968 «Об утверждении порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным прог

профессионального образования», с целью исполнения требований федеральных

государственных образовательных стандартов по программам среднего

профессионального образования (программам подготовки квалифицированных рабочих,

подготовки специалистов среднего звена)

педагогическому коллективу колледжа обеспечить

 государственной итоговой аттестации

нормативными документами Министерства образования

программам среднего профессионального

станков с программным управлением;

-оператор в производстве цветных металлов;

обработчик цветных металлов

крана металлургического производства;

Дефектоскопист;

металлов давлением;

 машиностроения;

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ АВИАМЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

131-1/Д        .

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 16 августа 2013 года № 968 «Об утверждении порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

профессионального образования», с целью исполнения требований федеральных

государственных образовательных стандартов по программам среднего

профессионального образования (программам подготовки квалифицированных рабочих,

обеспечить подготовку

аттестации в соответствии

образования и науки

профессионального образования:

металлов;

;

 13.02.11Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

механического оборудования (по отраслям);

 22.02.02 Металлургия цветных металлов;

 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств. (по

отраслям);

 22.02.06 Сварочное производство.

2. Утвердить сроки подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

выпускников Приложение 1.

3. Утвердить график подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации выпускников Приложение 2.

4. Председателям цикловых методических комиссий, кураторам групп и мастерам

производственного обучения сформировать пакет документов для работы ГЭК:

 Сводная ведомость успеваемости обучающихся;

 Документы подтверждающие освоение профессиональных модулей (ведомости

МДК, ведомости учебной и производственной практики, аттестационные листы по

учебной и производственной практике, сводные ведомости дифференцированных зачетов

и экзаменов);

 Отчет по производственной практике (для программ подготовки специалистов

среднего звена);

 Рейтинговые листы оценивания;

 Отзыв и рецензии на ВКР (для программ подготовки специалистов среднего

звена);

 Оценочные листы выполнения выпускной практической квалификационной

работы (для программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих);

 Протоколы  ГИА;

 Зачетные книжки;

 Анкеты: выпускников, председателя ГЭК, представителя работодателя.

Срок исполнения: 05.06.2021г.

5. Заместителю директора по учебно-производственной работе – Димухаметову

Р.Н., заведующей дневным отделением по учебной работе Колбиной Е.Н. провести

проверку журналов теоретического и практического обучения выпускных групп,

преподавателям и руководителям практики исправить замечания. Срок исполнения

04.06.2021 г.

6. Заместителю директора по учебно-производственной работе – Димухаметову

Р.Н подготовить аналитический отчет об итогах проведения ГИА и представить его

директору колледжа для дальнейшего представления в Министерство образования и

молодежной политики Свердловской области. Срок исполнения 12.07.2021 г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1: Сроки подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации выпускников на 1 л. в 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1: График подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации выпускников на 1 л. в 1 экз.

Директор колледжа                                              Н.А. Ракитина

Согласовано:

Заместитель директора УР      С.В.Федюкович

С приказом №     131-1/Д        от    30.11.2021 г.   ознакомлен(а):

1. Пашевич Мира Кириловна    ____________«_____» ____________2021

2. Бабайлова Е.В.    ____________«_____» ____________2021

3. Савельева М.А.    ____________«_____» ____________2021

4. Шаймухаметова К.Н.   ____________«_____» ____________2021

5. Димухаметов Р.Н.   ____________«_____» ____________2021

6. Федюкович С.В.    ____________«_____» ____________2021

7. Вшивкова С.В   ____________«_____» ____________2021

8. Данькова А.Д.    ____________«_____» ____________2021

9. Колбина Е.Н.    ____________«_____» ____________2021

Приложение №1

 к приказу №   131-1/Д   От  30.11.2021 г.   .

Сроки подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
выпускников

Специальность Группа № Сроки ГИА

Выполнение
ВКР

Защита
ВКР/ДЭ

Очная форма

15.01.32 Оператор станков с программным
управлением

ОСПУ-303 - 15.06-28.06

22.01.05 Аппаратчик-оператор в производстве
цветных металлов

АОЦМ-301 12.01-14.06 08.06-28.06

22.01.06 Оператор-обработчик цветных
металлов

ООЦМ-301 12.01-14.06 08.06-28.06

22.01.03 Машинист крана металлургического
производства

МК-301 12.01-14.06 08.06-28.06

15.02.36 Дефектоскопист Д-103 - 15.06-28.06

22.02.05 Обработка металлов давлением ОМД-420 18.05-14.06 15.06-28.06

22.02.05 Обработка металлов давлением ОМД-422 18.05-14.06 15.06-28.06

22.02.05 Обработка металлов давлением ОМД-492 18.05-14.06 15.06-28.06

15.02.08 Технология машиностроения ТМ-421 18.05-14.06 15.06-28.06

13.02.11Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического и механического
оборудования (по отраслям)

ТЭЭО-439 18.05-14.06 15.06-28.06

Очно-заочное отделение

22.02.05 Обработка металлов давлением ОМД-323 18.05-14.06 15.06-28.06

22.02.05 Обработка металлов давлением
ОМД-

402(01)
18.05-14.06 15.06-28.06

15.02.08 Технология машиностроения ТМ-321 18.05-14.06 15.06-28.06

15.02.08 Технология машиностроения ТМ-421-В 18.05-14.06 15.06-28.06

15.02.07 Автоматизация технологических
процессов и производств. (по отраслям

АТПиП-301
18.05-14.06 15.06-28.06

22.02.06 Сварочное производство СП-301 18.05-14.06 15.06-28.06

заочное отделение

15.02.08 Технология машиностроения МЦМ-301 18.05-14.06 15.06-28.06

22.02.02 Металлургия цветных металлов ТМ-301 18.05-14.06 15.06-28.06

Зам. директора по УПР                           Р.Н.Димухаметов

Приложение №2

 к приказу №   131-1/Д   От  30.11.2021 г.   .

График подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
выпускников

№
п/п

Срок Мероприятие Ответственный Необходимые документы

1
Октябрь
2021

Подбор кандидатур
председателей ГЭК

Димухаметов Р.Н.
Предложения кандидатур
председателей ГЭК в МО
СО

2
Ноябрь
2021

Разработка и утверждение
порядка ГИА

Димухаметов Р.Н.
-Порядок ГИА
-протокол заседания
пед.совета

3

Ноябрь
2021
Декабрь
2021

Разработка, обсуждение и
утверждение  программ
ГИА по
специальности/профессии:

-Программа ГИА,
включающая лист оценки
уровня сформированности
профессиональных и
общих компетенций
выпускника с учетом
требований
профессиональных
стандартов;  тематику
ВКР,
Включая требования при
проведении
демонстрационного
экзамена;
-протокол заседания
пед.совета с участием
председателя ГЭК
-приказ об утверждении
программ ГИА

Макет программы ГИА Голощапова Г.В.

15.01.32 Оператор станков
с программным
управлением

Бабайлова Е.В.
15.02.08 Технология
машиностроения
15.02.07 Автоматизация
технологических
процессов и производств.
(по отраслям
22.01.05 Аппаратчик-
оператор в производстве
цветных металлов

Савельева М.А.

22.01.06 Оператор-
обработчик цветных
металлов
22.02.05 Обработка
металлов давлением
22.02.02 Металлургия
цветных металлов

15.02.36 Дефектоскопист
Шаймухаметова
К.Н. 22.02.06 Сварочное

производство
13.02.11Техническая
эксплуатация и
обслуживание
электрического и
механического

Пашевич М.К.

№
п/п

Срок Мероприятие Ответственный Необходимые документы

оборудования (по
отраслям)

4
Ноябрь
2021

Подготовка  Приказа об
утверждении перечня тем
(тематики) ВКР,
закрепление
руководителей

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.
Димухаметов Р.Н

Приказ о утверждении
перечня тем (тематики)
ВКР

5
Ноябрь
2021

Ознакомление с Приказом
об утверждении перечня
тем (тематики) ВКР,
закрепление
руководителей

Колбина Е.Н.
Данькова А.Д.
Вшивкова С.В.

Лист ознакомления под
роспись студентов

6
Январь
2022

Подготовка приказа о
составе ГЭК и составе
апелляционных комиссий

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.
Димухаметов Р.Н

Приказ о составе ГЭК и о
составе апелляционной
комиссии

7
Январь
2022

Организационное
собрание с
председателями ГЭК

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.
Димухаметов Р.Н

8
Декабрь

2021

Подготовка Приказа о
закреплении  тем ВКР,
руководителях и
консультантов

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.
Димухаметов Р.Н

Приказ о закреплении

9
Декабрь

2021

Ознакомление  с
Приказом о закреплении
тем ВКР, руководителях и
консультантов

Колбина Е.Н.
Данькова А.Д.
Вшивкова С.В.

Лист ознакомления под
роспись студентов

10 Апрель
Формирование
информационных стендов

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.
Димухаметов Р.Н

Информационные стенды

11 Апрель

Ознакомление
руководителей ВКР с
методикой и графиком
выполнения ВКР

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.

12
Апрель Подготовка и

утверждение Графика
Димухаметов Р.Н Графика ГИА

№
п/п

Срок Мероприятие Ответственный Необходимые документы

ГИА

13 Апрель
Подготовка Графика
консультаций

Руководители
ВКР, Рецензенты

График консультаций

14
До 13
июня

Подготовка протоколов
экзаменов по модулям

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.

Протоколы экзаменов по
модулям

15
До 15
июня

Подготовка Приказа о
допуске к ГИА

Федюкович С.В.
Колбина Е.Н.
Данькова А.Д.
Вшивкова С.В

Приказа о допуске к ГИА

16
Май
Июнь

Подготовка пакета
документов ГИА для
работы ГЭК

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К

Пакет документов ГИА
для работы ГЭК

17

В
соответс
твии с
Графико
м защит
ВКР

Проведение ГИА

Члены ГЭК,
Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.
Димухаметов Р.Н.
Федюкович С.В.
Вшивкова С.В.

18
До 4
июля

Подготовка приказа об
отчислении студентов в
связи с окончанием
колледжа

Федюкович С.В.
Колбина Е.Н.
Данькова А.Д.
Вшивкова С.В.

19
До 4
июля

Отчеты председателей
ГЭК

Председатели
ГЭК
Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.

Отчеты председателей
ГЭК

20
До 4
июля

Подготовка отчетов о
результатах ГИА

Бабайлова Е.В.
Савельева М.А.
Шаймухаметова
К.Н.
Пашевич М.К.

Отчет о результатах ГИА,
статистическая
информация о результатах
ГИА

21 Июль
Подготовка Отчет о
результатах ГИА

Димухаметов Р.Н
Аналитический отчет
результатов ГИА 2021-

№
п/п

Срок Мероприятие Ответственный Необходимые документы

2022

Зам. директора по УПР                           Р.Н.Димухаметов

		2022-07-08T09:22:10+0500
	Ракитина Наталья Александровна